2021 年８月 10 日

各   位
会 社 名 サ ン ネ ク ス タ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙木 章

 （コード番号 8945 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務グループ長 吉田 勇

 （ T E L  0 3 - 5 2 2 9 - 8 8 3 9 ）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年６月期の個別決算（2020 年７月１日～2021 年６月 30 日）において、下記のとおり

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容（個別決算）
インキュベーション事業の一部サービスを展開する当社連結子会社であるサンネクスタリーシング

株式会社（2021 年７月１日付けで当社完全子会社の株式会社スリーＳに吸収合併）の業績が新型コロ

ナウイルス感染症の影響により保険代理店事業譲り受け時の策定計画を下回って推移していることか

ら、今後の事業計画を見直し、回復可能性を慎重に検討した結果、2021 年６月期の個別決算において

当該株式の減損処理を実施し、関係会社株式評価損として 70 百万円を特別損失に計上いたしました。

また、サンネクスタリーシング株式会社が債務超過となったことから、当該債務超過相当額について

貸倒引当金繰入額 35 百万円及び事業損失引当金繰入額 12 百万円も合わせて特別損失として計上いた

しました。

２．業績に与える影響
上記個別決算における関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額及び事業損失引当金繰入額は、連結決

算上相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上